repassados, garantindo assim maior transparência e adequação às exigências legais que regem 

as parcerias firmadas com Organizações da Sociedade Civil, notadamente a Lei Federal nº 

13.019/2014 (Marco Regulatório das OSCs). Destacamos ainda que não haverá alteração no 

valor a ser repassado, permanecendo o valor de R$ 49.000,00 (quarenta e nove mil reais). 

Diante do exposto, solicitamos a apreciação da proposta pela Casa Legislativa, em 

regime de urgência, nos termos do Art. 87 da Lei Orgânica Municipal, para que possamos 

celebrar o Termo de Fomento e viabilizar mais uma edição deste importante evento para nossa